Информация о дополнительном зачислении и о дополнительном наборе 
на обучение по программам высшего образования (программам бакалавриата) 
на 2021/2022 учебный год на 1 курс очной формы обучения 
в рамках контрольных цифр приёма

	Код
	Направления подготовки (специальности)
	Вступительные испытания
(в порядке приоритета)
	Минимальное количество баллов
	Количество бюджетных мест

	
	
	
	
	Всего, включая особую и целевые квоты

	01.03.02
	Прикладная математика и информатика (общий профиль)
	Русский язык
	40
	1

	
	
	Математика
	39
	

	
	
	Экзамен по выбору:
ИКТ
Физика 
Иностранный язык
	
44
39 
30
	

	06.03.01
	Биология, профиль «Биоэкология»
	Русский язык
	40
	1

	
	
	Биология
	39
	

	
	
	Экзамен по выбору:
Математика 
Химия
География
 ИКТ
Иностранный язык
	
39
39
40
44
30
	

	09.03.03
	Прикладная информатика, профиль «Прикладная информатика в государственном и муниципальном управлении»
	Русский язык
	40
	5

	
	
	Математика
	39
	

	
	
	Экзамен по выбору: 
ИКТ
Физика
Иностранный язык
	
44
39
30
	

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование, профиль «Логопедия»
	Русский язык
	40
	1

	
	
	Биология
	39
	

	
	
	Экзамен по выбору:
Математика
Обществознание
Иностранный язык
	
39
45
30
	

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки):
1. «Иностранный язык (английский)» и «Иностранный язык (китайский)»;
2. «Русский язык» и «Литература»;
3. «История» и «Обществознание»;
4. «Начальное образование» и «Русский язык»

	Русский язык
	40
	5

	
	
	Обществознание
	45
	

	
	
	Экзамен по выбору: Иностранный язык
История
Литература
География
Математика
	
30
35
40
40
39
	





Информация о сроках дополнительного зачисления
	Сроки
	Даты

	Прием заявлений о согласии на зачисление
	18 - 27 августа 2021 года

	Издание приказов о зачислении лиц, подавших заявление о согласии на зачислении
	30 августа 2021 года



Информация о сроках дополнительного приема на обучение
	Сроки
	Даты

	Прием документов от поступающих на обучение, проведение вступительных испытаний
	18 августа - 10 сентября 2021 года

	Публикация конкурсных списков
	14 сентября 2021 года

	День завершения приема заявлений о согласии на зачисление от поступающих
	17 сентября 2021 года

	Издание приказов о зачислении лиц, подавших заявление о согласии на зачислении
	24 сентября 2021 года



